atque loco Cluniaco, aliquid ex rebus meis, que sunt site in pago

Matisconense, in villa Arpaieu, hoc est vinea, curtilâs. Terminatur

undique terra Sancti Petri. Quicquid infra illos fines continetur, apos-

tolis concëdimus, eo scilicet pacto, ut quandiu vixerimus teneamus,

et omni anno in vestitura sextaria mi persolvamus; post obitum nos-

trum ad predictum locum revertantur. Actum Cluniaco publiée. S. Le-

tardi et uxoris sue,, nomine Aldegardis, qui fieri et firmare rogaverunt.

S. Ingelberti. S. Adelmi. S. Constantii. S. Gausberti. S. Bertaldi.

S. Leotardi. S. Isnardi.

336.

CHARTA QUA LEOTPRANDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MOLINARE IN NIRNEIO.

(A. O. 79.)

Quicquid stabile et inconcussum volumus per longa temporum

curricula firma ratione servare, necesse est litterarum suffragiis alle-

gari, et mémorise sequentium tradere. Quamobrem ego Leotprandus
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ea ratione facio testamentaria auctoritate conscriptionem ex redi-

tibus meç proprietatis que ex successione'parentum meorum mihi

legaliter obvenerunt, pro redemptione animç meç et uxoris mee et

omnium parentum meorum et omnium christianorum vivorum sive

defunctorum, Deo.et sanctis apostolis ejus Petro videlicet et Paulo,

et monachis Cluniensibus, hoc est molinare unum, in comitatu Ma-

tisconense, in agro Nirneio, cum omnibus pertinenciis et adjacentiis

suis, vel quicquid ad eundem aspiciunt vel aspicere videtur, cuni

omni integritate, a presenti die et deinceps, ut faciant possessuri

quicquid facere placuerit. Idem autem molinare terminationem acci-

pit a tribus partibus terra Gisonis, a tercia parte viam publicam. Infra

istas terminationes presenti die et deinceps manu propria subterfir-

matam et corroboratam hanc conscriptionem trado perpetuo possi-

dendam. Si quis vero eani temerario ausu infalsare temptaverit, litem

inferendo seu invadendo, contradictorem sibi habeat Deum omnipo-

tentem et sanctos apostolos ejus Petrum et Paulùm, sicque una cum

censura fiscali juditiariœ potestatis coactus persoivatv libras auri, et

haec conscriptio firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa.

S. Leotprandi, qui banc conscriptionem fieri et firmare rogavit.

337.
#

CHARTA QUA ACARDUS ET UXOR EJUS GODANA, EX UNA PARTE, ET ODO, ABBAS CLUNIACENSIS,

EX ALTERA, QUASDAM COMMUTANT TERRAS IN VILLA CODIACO.

(A.o. 85.)

In Dei nomine. Placuit atque convenit inter Acardum et uxorem

suam Godanam, necnon et domnum Odonem, venerabilem abbatem,

commutationem terrarum suarum quç sunt in pago Matisconensi, in

fine Giciacensi in villa Codiaco vocattir sitç. In primis Acardus domno

Odoni campos h cambiat; terminatur a mane terra Elgodi, a medio

die terra Sancti Petri, a sero terra Maioli, a certio terra communi;

et habet in longum perticas xxvm, in ambabus frontibus perticas vm.

Et in alio loco similiter alium campum vobis commuto; terminatur
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a mane et a certio terra Vuaconis, a sero increpitonis et habet in

longum perticas xvm, in utrisque frontibus m et dimidiam. Infra

istas terminationes et perticationes, totum ad integrum vobis comuto

ad faciendum quod volueritis. Si quis vero, quod minime fore credo

nos ipsi aut ullus ex heredibus meis calumpniam aliquam inferre

temptaverit, primo auri unciam componat, et quod repetit vendicare

non valeat. S. Vuichardi. S. Vualterii. S. Otterii. S. Berengarii.

338.

CHARTA QUA COSTABILIS ET UXOR EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAM IN VILLA VERZIACO.

(A. 0.86.)

In nomine summe et individue, Trinitatis. Ego Costabilis, in ul-

tiinis- vite positus, dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo,

ad locum Ctuniacum, de mea hereditate quç sita est in pago Matis-

conensi, in villa Verziaco, hoc est vinea que, terminatur via pubiica a

mane, et de omnibus aliis partibus terra Sancti Petri. Facio autem

hanc donationem pro remedio animç mee et loco sepulturç. Et ut

firmum sit, testes subter adscripti manu tactu firmaverunt. S. Costa-

bilis et uxoris ejus. S. Ainardi. S. Adalardi, filiorum eorum. S. Cons-

tantini presbiteri. S. Gondftmni, S. Ingelberti. S. Rainoardi.

339.

CHARTA QUA ANSELMUS ET BERENGARIUS VENDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAM IN CASTELLO.

(A. 88.)

Anselmus et Berengarius vendiderunt pro un solidis vineam unam

in Castello, qu§ habet xx perticas per longum et IIII per latum, et

êx omni parte habet terram Sancti Petri. Firmaverunt Berengarius,

1 [Sic.Lerédacteurdu cartulaireparaîtavoirpris cemotpourun nompropre.]
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Anselmus, Ingelberca, uxorBerengarii, Sigbaldus, Dalbaldus, Raim-

baldus.

340.

CHARTA QUA ACARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM CUM VINEA

ET MANSIONE IN VILLA BESORNIACO.

(A. o. 90.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei et apostolorum ejus

Petri et Pauli dicato. Igitur ego, Acardus nomine, dono Deo et sanctis

prenominatis apostolis aliquid ex rebus meis, que sunt site in pago

Matisconensi, in villa Bersorniacensi hoc est curtilum unum cum

vinea et mansione. Terminatur a mane de ipsa hereditate, a medio

die terra Landrici, a sero via publica, a certio similiter. Infra istas

terminationes totum ad integrum dono. Iterum in alio loco dono, ultra

Vuandam, campum unum habentem in lato perticas vin.

341.

CHARTA QUA RAMNALDUS DAT IN CAUTIONE MONASTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM IN VILLA MALIACO.

(A. 0. 102.)

Ego, in Dei nomine, Ramnaldus in cautione monachis Sancti Pe-

tri unum curtilum in Maliaco villa, ubi Fredelenus stat, usque in

diem solutionis pro solidis vm. S. Ramnaldi, qui fecit istam cautio-

nem. S. Tedeni.

342.

CHARTA QUA GIRINDUS ET UXOR EJUS LETUIZ DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

MANSUM IN VILLA FARGIAS.

(A. o. io4-)

In nomine summe et individue Trinitatis. Ego Girindus et Letuiz,

1 Besorniacensi.
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reminiscentes enormitatem nostrorum peccaminum ultimique juditii
diem vehementer pertimescentes, donamus Deo et sanctis ejus apos-
tolis Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum, aliquid de nostra here-

ditate que, sita est in pago Forense, in villa Fargias, hoc est unum

mansum cum omnibus ad se pertinentibus, necnon et servitium quod
debet ipse mansus; vocatur autem mansus Beringerii. Facimus autem

hanc donationem pro remedio animarum nostrarum, ut'idem apos-

toli nobis sint adjutores et advocati in hora ultimi juditii, quatinus

eorum patrocinio protecti mereamur evadere penas inferni et perci-

pere gaudia cçlestis regni. Ut autem haec donatio nostra firma et per-

petua consistat, propriis manibus firmavimus, testibusque tradidimus

roborandam. S. Girini et uxoris ejus Letuiz, qui fieri firmarique ro-

gaverunt. S. Arrici. S. Umberti. S. Girini.

343.

CHARTA QUA HUMBERTUS DE AZIACO ET FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

KES SUAS IN SILTA QU.B DICITUR IODIUM, ETC.

(A. O. 116.)

Notum sit omnibus hominibus, quod ego Humbertus de Aziaco,

contentionem habens cum monachis Cluniensium pro quadam silva

qu§ dicitur lodium, remitto. eis, ego etfilii mei, illoram partem quam

ibi habere videbantur, et consuetudinem et caplinium1 illorum ho-

minum. Insuper etiam donamus pro animabus nostris ad locum no-

minatum terciam partem qu§ ad nos pertinere videbatur de eadem

silva. Verpimus etiam terram Ioium et mansum in Conflant similiter.

Verpimus quoque omnes terras quas hodie possident, et unum ho-

minem per manum reddidimus facientem sacramentum quod hsec

ita firmiter in perpetuum teneamus. Accipimus vero a monachis

XL solidos, et ut recipiant corpus meum et unum de filiis meis ad